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报告期内,公司新老客户收入规模情况如下:

单位:万元

项目

新客户

老客户

合计

2024年1-6月

金额

836.96
41,732.32
42,569.28

占比

1.97%
98.03%

100.00%

2023年度

金额

1,185.64
71,142.46
72,328.10

占比

1.64%
98.36%

100.00%

2022年度

金额

1,137.47
75,875.74
77,013.21

占比

1.48%
98.52%

100.00%

2021年度

金额

1,961.97
77,483.28
79,445.25

占比

2.47%
97.53%

100.00%

报告期内,公司主营业务收入主要来源于长期合作的老客

户,新客户收入占比整体较小。

报告期内,公司主要新增客户收入及占主营业务收入的比

例情况如下:

单位:万元

客户名称

上海发那科机器人有限公
司

佛山海阔塑料机械有限公
司

合计

2024年1-6月

金额

194.90
63.50

258.41

占比

0.46%
0.15%
0.61%

2023年度

金额

-
672.02
672.02

占比

-
0.93%
0.93%

2022年度

金额

-
175.93
175.93

占比

-
0.23%
0.23%

2021年度

金额

-
-
-

占比

-
-
-

注:主要新增客户指报告期当期销售金额超过100万元的新增客

户。

报告期内,公司与上述主要新增客户交易金额相对较小,

且主要从事塑料机械相关行业,随着塑料机械相关行业行情好

转以及对发行人品牌、产品质量及供货能力等认可,双方逐步

开展合作,收入规模将逐步增长。

综上,发行人2024年经营业绩实现增长且预计未来两年

持续保持增长,主要系发行人下游塑料机械行业景气度复苏,

行业需求持续增长,发行人在手订单充足且呈快速增长趋势。

此外,塑料机械行业产品应用于国民经济各个领域,具有持续、

广泛的需求,终端用户对公司产品亦存在定期、定量的更新需

求,随着塑料机械行业库存消化、落后产能加速出清以及国家

“以旧换新”等产业政策支持,行业景气度有望持续回升。作为

行业内的领先企业,报告期内,发行人市场占有率一直处于领

先地位且逐年提升,发行人在巩固优势领域领先地位的同时进

一步开拓新客户,市场占有率有望进一步提高。因此,发行人

经营业绩具备成长性。

⑥ 报告期内发行人主要业绩财务指标变化具有合理性

报告期内,发行人主要业绩财务指标情况如下:

单位:万元

项目

营业收入

营业成本

毛利率

净利润

2024年1-6月

金额/
比率

43,279.18
32,612.14

24.82%
4,511.50

变动
情况

/
/

下降0.91
个百分点

/

2023年度

金额/
比率

73,588.92
54,798.70

25.73%
7,056.16

变动
情况

-5.86%
-4.48%

下降1.19个
百分点

-13.57%

2022年度

金额/
比率

78,173.28
57,367.34

26.92%
8,164.23

变动
情况

-3.22%
-0.47%

下降2.16
个百分点

-14.97%

2021年度

金额/
比率

80,772.84
57,635.95

29.08%
9,602.15

注:出于报告期内毛利率可比性考虑,如无特别说明,在本表及以

下各类产品的毛利率分析中,已剔除主营业务成本中与合同履约直接

相关的运费。

报告期初,公司积极开拓市场、提升产品竞争力,随着下游

行业整体需求的增长及客户对公司产品质量的认可,公司经营

业绩整体较好。2022年至2023年上半年,塑料机械行业进入

阶段性调整周期,下游需求出现阶段性下降,发行人所处行业

竞争加剧,销售规模有所下降。2023年下半年,塑料机械行业

整体呈现复苏态势,行业景气度总体有所回升,整体需求正在

逐步回暖,但下游需求复苏影响传导至发行人存在一定的滞后

性。2024 年1-6 月,发行人下游塑料机械行业景气度持续复

苏,行业需求释放,叠加国家“以旧换新”等产业政策支持,发行

人在手订单快速增加,因此,发行人2024年1-6月经营业绩同

比实现增长。作为塑料机械配套件行业的代表性企业,在长期

发展中,发行人与塑料机械行业的波动趋势亦紧密相关,具体

分析如下:

A. 收入变动分析

报告期内,公司主营业收入变动情况如下:

单位:万元

项目

螺杆机筒
及其配件

哥林柱
及其配件

其他

合计

类别

大型

中型

小型

双螺杆
机筒

配件

小计

大型

中型

小型

二板机

配件

小计

油缸等

2024年1-6月

金额

8,890.49
6,095.80
5,433.70
3,329.81
4,747.95

28,497.74
2,332.08
2,275.23
3,016.77
2,017.06
3,981.12

13,622.25
449.29

42,569.28

2023年度

金额

14,804.43
9,773.23
6,905.88
7,229.03
8,039.61

46,752.19
4,498.06
4,168.47
4,697.53
4,471.24
6,820.00

24,655.29
920.61

72,328.10

变动

-7.34%
0.92%

-11.34%
28.33%
8.65%
0.58%

-4.16%
-27.57%
-23.89%

3.58%
-16.96%
-15.42%
-33.34%
-6.08%

2022年度

金额

15,976.40
9,683.98
7,789.16
5,633.10
7,399.39

46,482.03
4,693.52
5,755.30
6,171.69
4,316.57
8,213.08

29,150.17
1,381.02

77,013.21

变动

37.52%
-11.21%
-21.92%
-26.40%
-12.34%
-4.35%
0.47%

-6.58%
-23.80%
89.95%
3.10%

-0.07%
-17.85%
-3.06%

2021年度

金额

11,617.47
10,906.31
9,976.04
7,653.55
8,440.58

48,593.95
4,671.78
6,160.64
8,099.19
2,272.45
7,966.16

29,170.22
1,681.08

79,445.25
报告期内,公司主要产品螺杆、机筒及哥林柱的销售收入、

销售数量、销售单价情况如下:

单位:万元、万件、元/件、%

类别

螺杆
机筒

哥林柱

项目

销售收入

销售数量

销售单价

销售收入

销售数量

销售单价

2024年1-6月

金额/
数量

23,749.80
4.56

5,211.37
9,641.13

3.72
2,591.56

变动
比例

/
/

-23.10
/
/

-17.34

2023年度

金额/
数量

38,712.58
5.71

6,777.18
17,835.29

5.69
3,135.05

变动
比例

-0.95
0.39

-1.31
-14.81
-21.64

8.64

2022年度

金额/
数量

39,082.64
5.69

6,867.33
20,937.08

7.26
2,885.68

变动
比例

-2.67
-31.10

41.35
-1.26

-25.05
31.73

2021年度

金额/
数量

40,153.37
8.26

4,858.54
21,204.06

9.68
2,190.68

注:上述数据不含配件

1)销售数量情况变动分析

报告期初,公司机筒、螺杆及哥林柱等主要产品销售数量

较高主要系下游行业处于景气周期,导致对发行人产品需求较

大。2022年至2023年上半年,塑料机械行业进入阶段性调整

周期,下游客户需求有所放缓,公司主要产品销量整体呈下降

趋势。2023年下半年,塑料机械行业整体呈现复苏态势,行业

景气度总体有所回升,整体需求正在逐步回暖,但下游需求复

苏影响传导至发行人存在一定的滞后性。截至2023年末,发

行人在手订单已呈回升趋势,行业复苏迹象显著。2024年1-6

月,发行人下游塑料机械行业持续保持复苏态势,市场需求快

速释放,叠加国家“以旧换新”等产业政策支持,公司主要产品

销量有所提高。

2)销售单价情况变动分析

2022年和2023年,公司主要产品的销售单价上升,主要系

受益于新能源汽车行业的快速发展,公司下游塑料成型设备制

造商根据市场变化情况增加了对大、中规格型号产品生产和

销售,因此公司单价相对较高的大、中规格型号产品销售数量

及占比增长,导致整体产品单价有所提升。2024年1-6月,受

3C产品等终端下游需求增长影响,公司小规格产品销售量增

速较快,导致产品价格单价所有下降,具体情况如下:

单位:元/件、%

项目

螺杆
机筒

哥林柱

项目

螺杆
机筒

哥林柱

类别

大型

中型

小型

双螺杆机筒

小计

大型

中型

小型

二板机

小计

类别

大型

中型

小型

双螺杆机筒

小计

大型

中型

小型

二板机

小计

2024年1-6月

销售数量
占比

8.09
22.31
65.58
4.02

100.00
4.73

15.68
76.71
2.88

100.00
2022年度

销售数量
占比

10.15
24.48
60.18
5.19

100.00
4.09

18.56
74.71
2.64

100.00

销售
单价

24,106.55
5,994.49
1,818.20

18,185.72
5,211.37

13,265.51
3,899.28
1,057.18

18,798.28
2,591.56

销售
单价

27,664.77
6,949.89
2,274.34

19,069.40
6,867.33

15,819.06
4,273.95
1,138.58

22,517.32
2,885.68

销售单价
贡献

1,950.82
1,337.59
1,192.31
730.65

5,211.37
626.87
611.59
810.92
542.19

2,591.56

销售单价
贡献

2,807.26
1,701.60
1,368.66
989.81

6,867.33
646.89
793.23
850.62
594.94

2,885.68

2023年度

销售数量
占比

10.53
25.63
57.11
6.72

100.00
5.77

18.51
72.33
3.39

100.00
2021年度

销售数量
占比

5.81
23.97
65.43
4.79

100.00
3.73

15.73
79.21
1.34

100.00

销售
单价

24,604.35
6,675.25
2,116.81

18,825.61
6,777.18

13,696.89
3,958.66
1,141.56

23,215.16
3,135.05

销售
单价

24,203.07
5,505.18
1,844.95

19,317.38
4,858.54

12,941.23
4,046.66
1,056.44

17,575.02
2,190.68

销售单价
贡献

2,591.72
1,710.94
1,208.97
1,265.54
6,777.18
790.66
732.72
825.72
785.94

3,135.05

销售单价
贡献

1,405.71
1,319.66
1,207.10
926.08

4,858.54
482.66
636.48
836.76
234.78

2,190.68
注:上述数据不含配件

B. 毛利率变动分析

报告期内,公司主营业务按产品类别毛利率情况如下:

单位:%

项目

螺杆机筒及其配件

哥林柱及其配件

其他

合计

2024年1-6月

收入
占比

66.94
32.00
1.06

100.00

毛利率

28.09
18.42
11.20
24.82

2023年度

收入
占比

64.64
34.09
1.27

100.00

毛利率

28.78
20.57
9.04

25.73

2022年度

收入
占比

60.36
37.85
1.79

100.00

毛利率

30.35
22.04
14.17
26.92

2021年度

收入
占比

61.17
36.72
2.12

100.00

毛利率

32.23
24.38
19.71
29.08

注:出于报告期内毛利率可比性考虑,如无特别说明,在本表及以

下各类产品的毛利率分析中,已剔除主营业务成本中与合同履约直接

相关的运费。

报告期初,公司产品毛利率较高主要系下游行业处于景气

周期,下游塑料成型设备生产商对公司产品需求较大。2022年

和2023年,受下游行业周期性波动影响,下游塑料成型设备生

产商对公司产品需求有所下降,公司所处行业竞争加剧。为了

保持公司的市场占有率和产品竞争力,公司采取了更加灵活的

销售策略,对主要客户的产品价格调减,导致产品毛利率整体

下降。2024年1-6月,公司产品毛利率略有下降,主要系毛利

率相对较低的小型螺杆机筒占比有所提高所致。

为抵御行业周期性波动的影响,公司积极调整销售策略,

增加了毛利率较高的大、中规格型号产品的销售力度,部分抵

消了行业周期性波动带来的不利影响。具体分析如下:

1)螺杆、机筒及其配件

报告期内,各规格型号的螺杆、机筒毛利率情况如下:

项目

螺杆
机筒

项目

螺杆
机筒

类别

大型

中型

小型

双螺杆机筒

配件

小计

类别

大型

中型

小型

双螺杆机筒

配件

小计

2024年1-6月

收入占比

31.20%
21.39%
19.07%
11.68%
16.66%

100.00%
2022年度

收入占比

34.37%
20.83%
16.76%
12.12%
15.92%

100.00%

毛利率

44.21%
32.52%
9.26%

30.84%
11.81%
28.09%

毛利率

41.76%
34.94%
20.02%
33.77%
8.00%

30.35%

毛利率贡献

13.79%
6.96%
1.77%
3.60%
1.97%

28.09%

毛利率贡献

14.35%
7.28%
3.35%
4.09%
1.27%

30.35%

2023年度

收入占比

31.67%
20.90%
14.77%
15.46%
17.20%

100.00%
2021年度

收入占比

23.91%
22.44%
20.53%
15.75%
17.37%

100.00%

毛利率

40.56%
34.29%
11.76%
34.49%
9.85%

28.78%

毛利率

44.49%
36.19%
25.04%
37.00%
14.41%
32.23%

毛利率贡献

12.84%
7.17%
1.74%
5.33%
1.69%

28.78%

毛利率贡献

10.64%
8.12%
5.14%
5.83%
2.50%

32.23%
2022年,公司螺杆、机筒及配件毛利率较2021年下降1.88

个百分点,具体原因如下:

①公司产品价格有所下调

2022年,受下游塑料机械行业阶段性周期调整影响,公司

所处行业竞争加剧,公司采取了更加灵活的销售策略,对部分

产品价格调减,导致产品毛利率有所下降。

②原材料平均采购单价小幅上升

由于公司钢材采购规格、型号众多,公司会根据生产的实

际需要和客户需求等因素采购部分单价较高的特种钢材及向

钢材贸易商进行采购。此外,受采购钢材周期影响,发行人采

购钢材价格与市场现货价格存在一定滞后性。受上述因素影

响,2022年,公司圆钢平均采购单价同比小幅上涨1.89%,导致

螺杆机筒产品毛利率有所下降。

③境外销售收入和大规格型号机筒螺杆产品销售收入的

提升一定程度上抵消了产品价格下降的不利影响

一方面,2022年以来,受塑料机械行业周期波动的影响,行

业竞争加剧,公司产品单价下降。为抵御行业周期波动的影

响,公司积极调整销售策略,进一步开拓境外销售市场。2022

年,公司实现境外销售收入8,109.53万元,占主营业务收入的比

例由2021年的7.65%提升至10.53%,主要系Husky销售收入提

升所致。

另一方面,2022年以来,受益于新能源汽车行业的快速发

展,毛利率相对较高的大规格型号机筒螺杆产品需求快速增

加。2022年,公司大规格型号机筒螺杆销售收入占机筒螺杆整

体销售收入的比例增加10.46个百分点。

境外销售收入和大规格型号产品销售收入的提升一定程

度上抵消了产品价格下降的不利影响,有利于提升发行人的逆

周期抗风险能力。

2023年,公司螺杆、机筒及配件毛利率较2022年下降1.57

个百分点,主要原因系:

①公司产品价格有所下调

2023年,受下游行业景气度复苏不及预期的影响,为了保

持公司的市场占有率和产品竞争力,公司继续采取灵活的销售

策略,对部分产品价格调减,导致产品毛利率有所下降。

②产品结构进一步优化,毛利率较高的大、中规格型号机

筒螺杆销量上升

2023年,公司进一步加大了对毛利较高的大型、中型机筒

螺杆产品销售力度,大型、中型螺杆机筒销售数量占比分别较

2022年增长0.38个百分点和1.15个百分点。同时,公司降低了

毛利率相对较低且竞争相对充分的小型螺杆机筒产品销售力

度,小型机筒螺杆产品销售数量占比较2022年下降3.07个百

分点。上述应对措施部分抵消了产品价格下调的不利影响。

③原材料平均采购单价有所下降

2023年,公司主要原材料钢材的采购均价较2022年下降

7.52%,部分抵消了产品价格下调的不利影响。

2024年1-6月,公司螺杆、机筒及配件毛利率较2023年下

降0.69个百分点,变动幅度相对较小,主要系受3C产品等终端

需求影响,发行人毛利率相对较低的小型螺杆机筒占比有所提

高。

2)哥林柱及其配件

公司哥林柱毛利率总体有所下降,主要系受原材料采购价

格波动、销售价格调整以及产品结构变化等影响所致,与公司

螺杆机筒毛利率波动原因基本一致。报告期内,随着注塑机二

板化的行业发展趋势,二板机哥林柱的市场需求不断增长,带

动公司二板机哥林柱销售收入的增长。二板机哥林柱产品销

售收入的提升一定程度上抵消了产品价格下降的不利影响。

报告期内,各规格型号的哥林柱毛利率情况如下:

项目

哥林柱

项目

哥林柱

类别

大型

中型

小型

二板机

配件

小计

类别

大型

中型

小型

二板机

配件

小计

2024年1-6月

收入占比

17.12%
16.70%
22.15%
14.81%
29.23%

100.00%
2022年度

收入占比

16.10%
19.74%
21.17%
14.81%
28.18%

100.00%

毛利率

31.53%
27.43%
14.79%
28.03%
3.50%

18.42%

毛利率

32.66%
30.43%
20.32%
32.40%
5.94%

22.04%

毛利率贡献

5.40%
4.58%
3.27%
4.15%
1.02%

18.42%

毛利率贡献

5.26%
6.01%
4.30%
4.80%
1.67%

22.04%

2023年度

收入占比

18.24%
16.91%
19.05%
18.14%
27.66%

100.00%
2021年度

收入占比

16.02%
21.12%
27.77%
7.79%

27.31%
100.00%

毛利率

32.64%
28.47%
15.77%
34.65%
1.86%

20.57%

毛利率

35.28%
35.55%
25.15%
31.39%
6.55%

24.38%

毛利率贡献

5.95%
4.81%
3.00%
6.28%
0.51%

20.57%

毛利率贡献

5.65%
7.51%
6.98%
2.45%
1.79%

24.38%
因此,公司报告期内主要业绩财务指标变化具有合理性,

符合公司实际情况。

(7)发行人竞争优劣势

① 研发技术优势

发行人高度重视工艺技术水平的提高以及新产品的研发,

通过长期努力,积累了大量的先进工艺技术和经验,形成了行

业内领先的材料与制造工艺相结合的技术体系。核心技术包

括“多轴联动的螺杆抛光机抛光技术”、“机筒螺杆耐磨层制作

技术”、“锥双机筒中耐磨层的应用”、“锥双机筒挤出段镶嵌耐

磨条技术”等。其中公司结合传统离心浇铸工艺,自主研发并

创造性的应用于螺杆、机筒产品,掌握了机筒螺杆耐磨层制作

技术,形成了“一种螺杆机筒耐磨层的制作方法及其加工装置”

的发明专利,具有生产效率高、节能环保,并提高浇铸合格率。

公司积极参加各项行业交流活动,如国内最大的橡塑展

Chinaplas,与海内外各界人士进行交流探讨,互相学习,通过不

断了解、学习国内外先进的产品、技术、工艺,公司持续创新能

力得到了有力的支持。

此外,公司经过多年研发、生产的经验积累,形成了多项具

有较高价值的专有技术,能够较好的应对塑机配套产品品种

多、技术更新快等特点,不断根据下游产品的变化及时更新技

术工艺。截至2024年6月30日,公司拥有发明专利15项,实用

新型专利110项。

② 客户资源优势

公司下游客户主要为塑料成型设备制造商,其对于零部件

供应商的产品质量有严格的要求,对供应商有严苛的认证过

程,一旦进入下游制造商客户的供应商名单后,通常会形成一

个长期、稳定的合作关系。

公司凭借自身积累的工艺技术以及产品质量,已成功进入

世界主要塑料成型设备制造商的供应体系,成为一家具备全球

化供应能力的定制化塑料成型设备核心零部件制造商,产品不

仅供应国内市场,还远销加拿大、美国、德国、印度、日本等国家

和地区。目前,公司与国内外众多头部塑料成型设备制造商建

立了长期稳定的合作关系,境外客户主要包括恩格尔(Engel)、

赫 斯 基 (Husky)、克 劳 斯 玛 菲 (KraussMaffei)、住 友 德 马 格

(Demag)、米拉克龙(Milacron)、戴维斯标准(Davis-Standard),境

内客户主要包括伊之密、富强鑫、大同机械、海天国际、泰瑞机

器、华研精机、震雄集团等。

③ 生产管理优势

公司自成立以来,一直致力于螺杆、机筒、哥林柱等塑机核

心零部件的研发、生产和销售,对本行业有着深刻的理解。公

司在研发、生产、安全、环保等各环节已形成专业化的团队,具

有丰富的实践经验和企业管理经验。公司建立较为完善的生

产管理体系,能适应品牌客户、中大规模客户的供货需求,并持

续改善生产管理过程,现已形成了完善而有效的管理体系。

为提升管理效率与效果,公司大力推进信息化建设,引入

SAP、PLM和MES信息化管理系统,帮助公司控制管理各个生

产经营环节,使整个生产经营过程有序进行,从信息化角度科

学提升管理水平和效益。由于管理的有效性对企业至关重要,

而完善的管理体系是长期改善、提高的结果,一般企业很难在

短期内建立,因此完善的生产管理体系构成公司的竞争优势之

一。

④ 产品质量优势

公司在质量管理上贯彻“质量屋”管理框架,以质量战略为

先导,始终把产品质量控制作为企业生存、发展的重要前提。

公司建立了《生产实现管理程序》,制定了严格的产品检测标

准, 并 严 格 执 行 与 监 督 评 估 。 同 时, 公 司 通 过 ISO9001、

ISO14001、OHSAS18001三体系认证企业,并持续完善质量体

系建设,提高和确保产品质量,推行全面的质量管理。高标准

的产品质量管理体系使公司产品质量达到行业内领先水平,深

受下游塑料成型设备制造商的认可。

⑤ 定制化生产能力优势

在塑料成型设备领域中,客户对其产品通常都有着独特的

产品结构设计,不同客户的产品对螺杆、机筒的要求往往有着

较大的差异,公司拥有为客户大规模定制化生产的能力和经

验。此外,即使相同品种或类型的螺杆、机筒,客户要求的设计

结构也往往不同,而定制化生产对制造企业的产品、设备、工艺

水平以及开发经验等方面都有着较高的要求。例如客户的塑

料产品要求产品尺寸精度在0.001mm以内,公司通过先进的技

术工艺以及对产品零件尺寸的分析,模拟计算各个应力集中点

的抗扭矩情况,最终给出系统性的解决方案。

⑥ 关键技术指标领先优势

与行业标准相比,公司核心技术参数上能够全面超过行业

标准的要求,达到或超过浙江制造团体标准,并同时可以满足

各类客户的定制化需求,具体对比情况如下所示:

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

关键技术指标

螺杆气体氮化表面硬度

螺杆离子氮化表面硬度

机筒氮化表面硬度

螺杆/机筒-距离氮化表
面0.2mm阶梯硬度

螺杆气体氮化层深度

机筒气体氮化层深度

螺杆离子氮化层深度

螺杆/机筒调质硬度

螺杆拉伸强度

螺杆抗屈服强度

螺杆􀏘机筒轴线直线度

螺杆工作表面粗糙度

机筒工作表面粗糙度

行业标准

技术参数

≥840HV
/

≥940HV
/

≥0.4mm
≥0.4mm

/
/
/
/

7级

≤Ra0.4
≤Ra1.6

浙江制造团
体标准

≥900HV
≥900HV
≥960HV

≥760HV0.3
≥0.50mm
≥0.55mm
≥0.3mm

28-32HRC
≥1,000MPa
≥850MPa

6级

≤Ra0.2
≤Ra0.4

公司技术
水平

≥930HV
≥930HV
≥980HV

≥760HV0.3
〉0.50mm
〉0.55mm
≥0.3mm

30-35HRC
≥1,050MPa
≥900MPa

6级

≤Ra0.2
≤Ra0.2

对比情况

发行人优于行业
标准􀏘团体标准

发行人优于行业
标准􀏘团体标准

发行人优于行业
标准􀏘团体标准

基本持平

发行人优于行业
标准

发行人优于行业
标准

基本持平

发行人优于行业
标准􀏘团体标准

发行人优于行业
标准􀏘团体标准

发行人优于行业
标准􀏘团体标准

发行人优于行业
标准

发行人优于行业
标准

发行人优于行业
标准􀏘团体标准

注:1、表面硬度水平:HV数值越大代表检测硬度值越高,耐磨性越

好,产品使用寿命越长;

2、氮化层深度水平:mm数值越大代表渗氮深度越深,氮化层越厚,

产品使用寿命越长;

3、调质硬度水平:HRC数值越大代表产品硬度值越高,机械性能

越好;

4、表面粗糙度水平:Ra数值越小代表产品表面粗糙度越小,螺杆、

机筒使用效率更高;

5、直线度水平:根据《形状和位置公差未注公差值》(GB/T1184一

1996),精度等级数值越低,直线度越高,产品使用寿命越长。

通过多年研发创新,公司的螺杆机筒产品在氮化表面硬

度、调质硬度、表面粗糙度等技术参数指标方面优于行业标准

及浙江制造团体标准,其他技术指标均能达到浙江制造团体标

准且超过行业标准。公司机筒螺杆的关键技术指标处于行业

领先地位,技术具备先进性。

⑦ 竞争劣势

A. 融资渠道单一

公司所处的塑料机械行业属于资本密集型行业,原材料和

设备都需要大量的资金投入,公司融资渠道单一,资金实力偏

弱,阻碍了公司产能和规模进一步扩大。公司拟通过此次公开

发行股票筹集资金,进一步扩大经营规模、提升产品技术含量、

增强市场竞争力、拓展高端产品新领域。

B. 产能不足

报告期内,公司收入规模发展迅速,现有产能已经不能及

时满足客户日益增长的订单需求。为了保证产品交付的及时

性,稳定与现有客户的合作关系并开拓其他客户和市场,公司

拟使用本次发行的募集资金提高产能,以满足市场需求。

C. 专业人才不足

公司一直重视人才的培养和员工团队的稳定,并形成了有

效的培养和引进机制。随着公司规模的日益扩张,公司的专业

人才仍相对不足。为满足公司未来发展的需要,提升公司的核

心竞争力,公司拟使用本次发行的募集资金建设技术研发中

心,进一步加大对产品研发、技术创新、运营管理等方面专业人

才的培养和引进。

二、本次发行的基本情况
(一)股票种类

本次发行的股票为境内上市人民币普通股(A股),每股面

值人民币1.00元。

(二)发行数量和发行结构

本次公开发行股票2,000.00万股,占本次发行后总股本的

比例为25.00%。其中,网上发行2,000.00万股,占本次发行总量

的100%。本次公开发行后总股本为8,000.00万股。本次发行

全部为新股发行,不涉及原股东公开发售股份。

(三)发行价格

发行人和保荐人(主承销商)综合考虑发行人基本面、所处

行业、市场情况、同行业上市公司估值水平、募集资金需求及

承销风险等因素,协商确定本次发行价格为20.87元/股。

(四)募集资金

发行人本次发行的募投项目计划所需资金额为67,200.38

万元。根据本次发行价格20.87元/股和2,000.00万股的新股

发行数量计算,预计发行人募集资金总额为41,740.00万元,扣

除预计发行费用6,107.65万元(不含增值税)后,预计募集资金

净额为35,632.35万元。

(五)本次发行的重要日期安排
日期

T-2日2025年3月13日(周四)
T-1日2025年3月14日(周五)
T日2025年3月17日(周一)

T+1日2025年3月18日(周二)
T+2日2025年3月19日(周三)
T+3日2025年3月20日(周四)
T+4日2025年3月21日(周五)

发行安排

披露《招股说明书》《网上路演公告》《创业板上市提
示公告》等相关公告与文件

披露《发行公告》《投资风险特别公告》
网上路演

网上发行申购日(9:15-11:30􀏘13:00-15:00)
网上申购配号

披露《网上申购情况及中签率公告》
网上发行摇号抽签

披露《网上摇号中签结果公告》
网上中签投资者缴款(投资者确保资金账户在T+2日日终
有足额的认购资金)
保荐人(主承销商)根据认购资金到账情况确定包销金额

披露《发行结果公告》
募集资金划至发行人账户

注:1、T日为发行申购日;

2、上述日期为交易日,如遇重大突发事件影响本次发行,发行人和

保荐人(主承销商)将及时公告,修改本次发行日程。

(六)拟上市地点

深圳证券交易所创业板。

(七)限售期安排

本次发行的股票无流通限制及限售期安排。

三、网上发行
(一)网上申购时间

本 次 发 行 网 上 申 购 时 间 为 2025 年 3 月 17 日 (T 日 )

9:15-11:30、13:00-15:00。本次网上发行通过深交所交易系统

进行。

网上投资者应当自主表达申购意向,不得概括委托证券公

司代其进行新股申购。如遇重大突发事件或不可抗力因素影

响本次发行,则按申购当日通知办理。

(二)网上申购价格

本次发行的发行价格为20.87元/股。网上申购投资者须

按照本次发行价格进行申购。

(三)申购简称和代码

本次网上发行的申购简称为“浙江华业”;申购代码为

“301616”。

(下转A18版)


